Diário   Oficial Página 6   26 de Março de 2024 Nº 28.710
<#E.G.B#1563611#6#1568500>

TERMO DE RATIFICAÇÃO nº 003/2024/SEPLAG

Considerando estarem presentes todos os pressupostos
autorizativos da legislação que regula a matéria, RATIFICO os termos do
Parecer Jurídico nº 00065/2024/SGPG/PGEMT e demais documentos e
justificativas juntados aos autos do Processo n° 2022/10549, e AUTORIZO
a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no inciso III, “a”,
do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto
Estadual n° 1.525/2022, em favor da empresa AMR INDÚSTRIA DE
ELEVADORES, inscrita no CNPJ sob o n° 33.744.508/0001-53, visando
contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de
elevador, com capacidade para 8 pessoas (mínimo 600 kg), com 02 (duas)
paradas, incluindo projeto de instalação e execução (compatibilizados
com os projetos existentes), garantia de 12 (doze) meses, a partir da
conclusão de sua montagem e substituição de quaisquer partes ou peças
que apresentarem defeitos de fabricação ou instalação, a ser instalado
na SEPLAG e na Escola do Governo respectivamente, para atendimento
da demanda da Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica - GSAAS/
SEPLAG, conforme especificações constantes no Termo de Referência
nº 005/2024/GSAAS/SEPLAG, juntado às fls. 1291-1319, no valor de R$
299.600,00 (duzentos e noventa e nove mil e seiscentos reais).

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação
e autorização sejam publicadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso,
conforme prevê o parágrafo único, do art. 72, da Lei nº 14.133/2021.

Cuiabá, 25 de março de 2024.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

(assinado eletronicamente)
<#E.G.B#1563611#6#1568500/>

Protocolo 1563611
CGE

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#1563565#6#1568452>

EDITAL DE CITAÇÃO e INTIMAÇÃO

O Presidente do PAR nº CGE-PRO-2024-00214, instaurado pela
Portaria nº 016/2024/CGE-COR, publicada no DOE/MT, de 15/02/2024,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art.
14 do Decreto Estadual n° 522/2016, vem, CITAR as pessoas jurídicas:
ROMANO PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA. (ROMANO PAPELARIA),
CNPJ Nº 45.471.003/0001-41 e CONSTRUTORA E COMÉRCIO JC LTDA.
(CONSTRUTORA JC), inscrita no CNPJ Nº 39.774.184/0001-82, na pessoa
do seu representante legal o Sr. Jefferson Angelo Romano, da instauração
do referido PAR, e INTIMAR, para apresentar DEFESA ESCRITA, no
prazo de 30 (trinta) dias ininterruptos da publicação do edital, sob pena de
preclusão, cuja cópias do processo poderão ser requeridas na CGE.

Cuiabá/MT, 25 de março de 2024.

Jonas Ferreira da Silva
Presidente

<#E.G.B#1563565#6#1568452/>

Protocolo 1563565
SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1563390#6#1568277>

EXTRATO DO CONTRATO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS
Nº 027/2024/SINFRA
PROCESSO Nº. SINFRA-PRO-2023/11889
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a Doação de Bens Móveis
Inservíveis, a título gratuito, pelo DOADOR ao DONATÁRIO, dos
maquinários rodoviários especificados na Cláusula Primeira.
DO OBJETO.
A Doação uso ajustada por este instrumento tem por finalidade a utilização
do maquinário rodoviário no apoio à manutenção e conservação das
rodovias estaduais.

Nº
PATRIMONIAL

DESCRIÇÃO DO BEM

1115456 TRATOR PA CARREGADEIRA - DESCRICAO:
CHASSI: XUG0350KVNPB00188 - MUNICÍPIO DE
NOVA SANTA HELENA - MT

DOADOR: ESTADO DE MATO GROSSO
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA HELENA/MT.
<#E.G.B#1563390#6#1568277/>

Protocolo 1563390

<#E.G.B#1563590#6#1568479>

EXTRATO DO 03º TERMO SIMPLIFICADO DE PRORROGAÇÃO DE
VIGÊNCIA ÀO CONVÊNIO Nº 0069-2022/SINFRA
Processo: SINFRA-TER-2024/01833
Objeto: O presente Aditivo Simplificado prorroga, a vigência do Termo de
Convênio acima por 150 (cento e cinquenta) dias, passando o término da
vigência para 21/08/2024.
Assinatura: 25/03/2024.
Partes: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA - CNPJ
n° 03.507.415/0022-79 e a PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
- MT CNPJ; 03.773.942/0001-09.

EXTRATO DO 05º TERMO SIMPLIFICADO DE PRORROGAÇÃO DE
VIGÊNCIA ÀO CONVÊNIO Nº1054-2022/SINFRA
Processo: SINFRA-TER-2024/03017
Objeto: O presente Aditivo Simplificado prorroga, a vigência do Termo
de Convênio acima por 120 (cento e vinte) dias, passando o término da
vigência para 28/07/2024.
Assinatura: 25/03/2024.
Partes: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA - CNPJ
n° 03.507.415/0022-79 e a PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
- MT CNPJ; 01.614.521/0001-00.
<#E.G.B#1563590#6#1568479/>

Protocolo 1563590
<#E.G.B#1563612#6#1568501>

EXTRATO DO 04º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO TERMO DE
CONVÊNIO º 0009-2021
Processo: SINFRA-PRO-2023/08716
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar a “Cláusula
Terceira - Dos Recursos” do Termo de Convênio n.º 0009-2021, para
Suprimir o valor de R$ -652.031,49 (seiscentos e cinquenta e dois mil e
trinta e um reais e quarenta e nove centos), da contrapartida financeira de
responsabilidade do Município de Nova Canaã do Norte-MT, alcançando o
valor total do Convênio o montante de R$ 862.481,03 (oitocentos e sessenta
e dois mil e quatrocentos e oitenta e um reais e três centavos).
Assinatura: 22/03/2024.
Partes: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA - CNPJ
n° 03.507.415/0022-79 e - Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte -
CNPJ nº 03.238.912/0001-94
<#E.G.B#1563612#6#1568501/>

Protocolo 1563612
<#E.G.B#1563635#6#1568525>

EXTRATO DO CONTRATO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS
Nº 028/2024/SINFRA
PROCESSO Nº. SINFRA-PRO-2023/12255
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a Doação de Bens Móveis
Inservíveis, a título gratuito, pelo DOADOR ao DONATÁRIO, dos
maquinários rodoviários especificados na Cláusula Primeira.
DO OBJETO.
A Doação uso ajustada por este instrumento tem por finalidade a utilização
dos maquinários rodoviários no apoio à manutenção e conservação das
rodovias estaduais.

Nº
PATRIMONIAL

DESCRIÇÃO DO BEM

1005752 MOTONIVELADORA - ANO MODELO: 2022 - CHASSI:
XUG01803CNPB01512 - DESCRICAO: COR
AMARELA - MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA - MT

1115691 ROLO COMPACTADOR - CHASSI: YZ1112CC1453
- SERIE: YZ1112CC1453 - MARCA: SANY
-DESCRICAO: MODELO: SSR120C MOTOR:
824119764 COR AMARELO - PREFEITURA
MUNICIPAL DE QUERÊNCIA - MT

DOADOR: ESTADO DE MATO GROSSO
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA/MT.
<#E.G.B#1563635#6#1568525/>

Protocolo 1563635
<#E.G.B#1563646#6#1568534>

Extrato do Instrumento Contratual nº 020/2024/00/00/SINFRA
Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2023/14052.05
Modalidade: Concorrência Pública Eletrônica nº 037/2023
Objeto do Contrato: O objeto do presente instrumento consiste na
execução da obra de construção da ponte de concreto dividido em 06
(seis) lotes, nas condições estabelecidas no Termo de Referência e neste
Contrato.
LOTE 5: Execução da obra de construção das Pontes de Concreto na
Rodovia: MT-418, Trecho: Divisa RO/MT - Divisa MT/AM, localizadas nos
Municípios de Aripuanã e Colniza. SRE: 418EMT0030.
Prazo de Vigência: O prazo de vigência da contratação para o LOTE 5 é
de 330 (trezentos e trinta) dias consecutivos contados da data da assinatura
deste instrumento, na forma do artigo 105, da Lei nº 14.133/2021 e 291 do
Decreto Estadual nº 1.525/2022.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: aaad460f

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
24

10
26

5A

Autenticado com senha por PRISCILA ALVES SHIROMA - TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 / GAQ - 26/03/2024 às
08:33:20.
Documento Nº: 15953042-5403 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=15953042-5403

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

1454